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Przełącznik rodzaju pracy magnetofonu

Przedmiotem wynalazku jest przełącznik rodiza-
' ju pracy magnetofonu względnie przystawki ma¬
gnetofonowej, mający zastosowanie zwłaszcza
w magnetofonach domowych, szczególnie kaseto¬
wych.

Znane są przełączniki rodzaju pracy magnetofo¬
nów różnych systemów. Najczęściej są to przełą¬
czniki klawiszowe lub pokrętne o różnych ukła¬
dach, nie zapewniających jednoznacznego rozumie¬
nia ich funkcji przez osobę obsługującą.

Istotę wynalazku stanowi zastosowanie jako
przełącznika rodzaju pracy magnetofonu suwaka
o pięciu pozycjach roboczych i jednej spoczynko¬
wej, pozwalającego na realizację wszystkich ro¬
dzajów pracy magnetofonu jak: przewijanie taśmy
w lewo, lub w prawo, nagrywanie, odtwarzanie
i zatrzymywanie magnetofonu. Suwak ten wraz
z językiem umieszczony jest w wycięciach wahacza
zamocowanego na osi w ten sposób, że może się
wokół niej obracać, lub przesuwać wzdłuż osi.
Krawędzie wahacza stykają się z kształtką, na
której umieszczony jest zespół głowic, zaś powierz¬
chnie boczne wahacza uruchamiają dźwignie włą¬
czające mechanizmy przewijania taśmy w lewo lub
w prawo.

Przełącznik pozwala na jednoznaczne rozumienie
poszczególnych funkcji, posiada tylko jeden mani¬
pulator, a konstrukcja jego jest prosta i niezawo¬
dna.
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Przełącznik rodzaju piracy magnetofonu według
wynalazku jest uwidoczniony na załączonym ry¬
sunku, na którym przedstawiono widok przełączni¬
ka wraz z częścią współpracujących mechanizmów.
Elementem manipulującym przełącznika jest suwak
1, który spełnia pdęć funkcji: przesunięcie suwaka
1 w lewo powoduje przewijanie taśmy w lewo,
przesunięcie suwaka 1 w prawo powoduje prze¬
wijanie taśmy w prawo, przesunięcie suwaka 1
w kierunku głowic 2 powoduje nagrywanie, prze¬
sunięcie suwaka 1 w kierunku przeciwnym niż
głowice 2 powoduje odtwarzanie, naciśnięcie su¬
waka 1 w dół powoduje powrót mechanizmu do
pozycji spoczynkowej i zatrzymanie magnetofonu.
Suwak 1 wraz z językiem 3 przesuwa się w waha¬
czu 4, przy czym cały ten zespół może przesuwać
się w lewo, lub w prawo na osi, lub przechylać
wokół osi 5 w przód, lub w tył (w kierunku gło¬
wic 2, lub przeciwnym). Ponadto suwak 1 wraz
z językiem 3 może przesuwać się w dół w odpo¬
wiednich wycięciach wahacza 4. Spoczynkowa po¬
zycja, oraz pozycje krańcowe wszystkich pozio¬
mych ruchów zespołu suwaka 1 jest utrzymywana
jest przy poanoicy mechanizmu zatrzaskowego. Prze¬
chylenie suwaka 1 w przód, lub w tył powoduje na¬
ciśnięcie krawędziami wahacza 4 kształtki 6, poko¬
nanie oporu sprężyny 7 i przesunięcie kształtki 6
do przodu wraz z zespołem głowic 2 i rolką me¬
chanizmu dociskowego. Przesunięcie zespołu suwa¬
ka 1 w lewo lub w prawo powoduje naciśnięcie
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dźwigni 8 lub 9 włączających mechanizm przewi¬
jania taśmy. Naciśnięcie suwaka 1 powoduje prze"
sunięcie w dół języka 3, którego dolny koniec po¬
woduje zwolnienie mechanizmu zatrzaskowego
utrzymującego zespół suwaka 1 w jednym z poło- 5
żeń roboczych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przełącznik rodzaju pracy magnetofonu zwia- io
szcza w magnetofonach kasetowych, znamienny
tym, że ma suwak (1) z językiem (3) umieszczony

w wycięciach wahacza (4) zamocowanego w spo¬
sób obrotowo-przesuwny na osi (5), przy czym kra¬
wędzie wahacza (4) stykają się z kształtką (6), na
której umieszczony jest zespół głowic (2), a po¬
wierzchnie boczne wahacza (4) stykają się z dźwi¬
gniami (8) i (9) uruchamiającymi mechanizm prze¬
wijania taśmy w lewo lub w prawo.

2. Przełącznik według zastrz. 1, znamienny tym,
że poszczególne pozycje suwaka (1) utrzymywane
są przy pomocy znanego mechanizmu zatrzaskowe¬
go , którego zwolnienie następuje za pośredni¬
ctwem języka (3) po wciśnięciu suwaka (1) w dół.
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